

**Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji**  
**w XIII Liceum Ogólnokształcącym im. gen. Józefa Hallera**  
**w Bydgoszczy**

Tegoroczne obchody Europejskiego Tygodnia Świadomości Dysleksji zostały zainicjowane w naszej placówce po raz pierwszy. XIII Liceum to wyjątkowa szkoła, w której są klasy integracyjne oraz terapeutyczne. W szkole jest wielu uczniów o specjalnych potrzebach edukacyjnych, którzy pomimo swoich trudności i problemów z powodzeniem wykorzystują warunki sprzyjające osiągnięciu celów i sukcesów.

Ciekawostki oraz fakty na temat dysleksji zostały zaprezentowane na gazetce informacyjnej.

Wszyscy uczniowie mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności w zakresie spostrzegania, uważności, zapamiętywania oraz znajomości ortografii. W czasie godzin wychowawczych rozwiązywali łamigłówki, krzyżówki, wykonywali ćwiczenia na spostrzegawczość, a także sprawdzili swoje umiejętności manualne.

Ponadto we wszystkich klasach zostało przeprowadzone dyktando – tekst o okrutnej wiedźmie lub relaksującej podróży kajakiem. Uczniowie sprawdzili swoją znajomość ortografii oraz mieli okazję przekonać się, że nawet prosto brzmiące zwroty mogą stanowić trudny orzech do zgryzienia. Sukcesem jest to, że wielu spośród uczniów poradziło sobie bardzo dobrze.

Przedstawiciele klas wykonali prace plastyczne o wybranych sławnych dyslektykach. Prace zostały zaprezentowane na gazetce pod hasłem „Dysleksja inspiruje do niezwykłych działań”.



W tym roku Europejski Tydzień Świadomości Dysleksji odbywa się pod hasłem "Dysleksja inspiruje do (nie)zwykłych działań"



- Oto lista podstawowych zdolności, jednakoż dla wszystkich dyslektyków:
1. Cechuje ich wielka wrażliwość na sterczenie.
  2. Są bardzo ciekawi świata, silnie precyzyjni człowiek.
  3. Myślą obrazowo, a nie słownie.
  4. Mają bogatą fantazję i są bardzo przelobliwi.
  5. Do myślenia i postępowania wykorzystują wszystkie zmysły.
  6. Charakteryzują się wyjątkową podłościłością uwagi.
  7. Realizacja przeżywa swoje myśli.
  8. Mają dużą wyobraźnię, są kreatywni i twórcy.

Proponujemy także wykonanie pracy plastycznej o wybranym słownym dysleksyka. Prace będą zaprezentowane na gazecie w ramach Tygodnia Świadomości Dysleksji, oraz przesłane na stronę internetową Polskiego Towarzystwa Dysleksji.



**Kim jest dyslektyk?**  
 Jest to osoba, która mimo dobrego wykształcenia i inteligencji ma trudności z czytaniem i pisaniem. Dysleksja jest zaburzeniem funkcji językowych, które nie wynika z niedostatecznej inteligencji, słabości wzroku, słuchu, czy innych czynników fizycznych. Dysleksja jest zaburzeniem funkcji językowych, które nie wynika z niedostatecznej inteligencji, słabości wzroku, słuchu, czy innych czynników fizycznych.



# EUROPEJSKI TYDZIEŃ ŚWIADOMOŚCI DYSLEKSJI

Dysleksja to spory koszt społeczny i może dotyczyć każdego, przez podejmowanie na egzaminach zawodowych i edukacyjnych. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona.

**Historia Dysleksji**  
 Dysleksja została odkryta przez angielskiego lekarza i psychologa. Dysleksja została odkryta przez angielskiego lekarza i psychologa. Dysleksja została odkryta przez angielskiego lekarza i psychologa.

Przedstawia się krótko historię dysleksji, która została odkryta. Przedstawia się krótko historię dysleksji, która została odkryta. Przedstawia się krótko historię dysleksji, która została odkryta.

Dysleksja może być objawem zaburzenia funkcji językowych. Dysleksja może być objawem zaburzenia funkcji językowych. Dysleksja może być objawem zaburzenia funkcji językowych.

Zachęcamy wszystkich do zainteresowania dysleksją. Zachęcamy wszystkich do zainteresowania dysleksją. Zachęcamy wszystkich do zainteresowania dysleksją.

Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona.

Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona. Dysleksja to nie choroba, która może być wyleczona.